
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o 
prihvaćanju Programa rada Savjeta mladih Grada 
Buzeta za 2026. godinu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Valentina Dujanić, predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

        GRAD BUZET 

   GRADONAČELNIK 

KLASA: 024-08/25-01/14 

URBROJ: 2163-3-03-01-25-2 

Buzet, 12.12.2025. 

 
 
        GRADSKO VIJEĆE 
        GRADA BUZETA 
 
 
 

Predmet: Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2026. godinu  

 
 Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), prihvaća se prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa 
rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2026. godinu. 

 
Prijedlog predmetnog Zaključka i Program dostavljaju se Gradskom vijeću na 

razmatranje i prihvaćanje. 
 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Valentina Dujanić, predsjednica Savjeta mladih Grada Buzet. 
 

 
         GRADONAČELNIK 

                          Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

        GRAD BUZET 

Savjet mladih Grada Buzeta 

KLASA: 024-08/25-01/14 

URBROJ: 2163-3-02-02-25-2 

Buzet, 12.12.2025. 

 
 
        GRADONAČELNIKU 
        - ovdje 
         

 
 

Predmet: Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2026. godinu  

- dostavlja se 

 

Poštovani, 

 

dostavljamo Vam Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2026. godinu. 

Molimo da se Program rada uputi Gradskome vijeću Grada Buzeta na razmatranje i 

prihvaćanje.  

 

S poštovanjem, 

 

PREDSJEDNICA  

SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA 

Valentina Dujanić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U privitku:  

- Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2026. godinu 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 

2/21. i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 

___________2025. godine donijelo 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Programa rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2026. 

godinu 

 

1. 

 

(1) Prihvaća se Program rada Savjeta mladih Grada Buzeta za 2026. godinu. 

 

(2) Program iz stavka 1. ovog članka prilog je ovom Zaključku. 

 

 

2. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Grada Buzeta“.  

 

 

KLASA:  

URBROJ: 

Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 

          PREDSJEDNIK 

                     Damir Blažević 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju čl. 19. Zakona o savjetima mladih (NN br. 41/2014), Savjet mladih Grada Buzeta 

je na sjednici održanoj dana 25. studenog 2025. godine donio  

 

PROGRAM RADA SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA ZA 2026. GODINU  

 

1. Uvod 

Savjet mladih Grada Buzeta savjetodavno je tijelo jedinica lokalne i regionalne samouprave 

koja promiču i zagovaraju prava, potrebe i interese mladih na lokalnoj i regionalnoj razini. 

Osnovan je u cilju uključivanja mladih u javni život grada te sudjelovanju mladih u odlučivanju 

o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade.  Na konstituirajućoj sjednici 20. 

studenog 2025. godine  izabrana je predsjednica Savjeta mladih i njezina zamjenica čime je 

Savjet mladih i službeno započeo s radom. 

 

Savjet mladih Grada Buzeta 2025. je u sljedećem sazivu:  

Valentina Dujanić, predsjednica  

Korina Zugan,  zamjenica predsjednice 

Karla Havić, članica  

Ana Melina Amedola Romero, članica  

Marko Marušić, član 

 

Savjet mladih putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Gradskog vijeće i to 

davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka po pitanjima i temama od interesa za mlade. 

Također savjetuje i potiče Gradsko vijeće o donošenju programa i drugih akata od značaja za 

unaprjeđenje položaja mladih na podučju Grada Buzeta. 

 

PLANIRANE AKTIVNOSTI ZA 2026. GODINU SU SLJEDEĆE: 

1.) Suradnje s gradskim i izvršnim tijelima u izradi programa, zakona i vezanih za mlade 

Savjet mladih planira tijekom svojeg mandata nastaviti surađivati s gradskim i izvršnim 

tijelima po pitanju potreba mladih te im biti od pomoći u svakom trenutku. Zalagati će se za 

mlade u našemu Gradu te će truditi da sve informacije o položaju mladih  vezane uz njihove 

potrebe i ideje budu prenesene gradskim i izvršnim tijelima. Planirano je održavanje radnih 

sastanaka i radionica o problemima koji danas pogađaju mlade, s ciljem poboljšavanja 

kvalitete života mladih. 

ROK PROVEDBE: kontinuirano tijekom mandata 

 

2.) Povezivanje, suradnja i umrežavanje s drugim savjetodavnim tijelima mladih 



Tijekom trajanja mandata Savjet mladih  aktivno će sudjelovati na susretima, 

konferencijama, tribinama i edukacijama koji se bave mladima. Naglasak se stavlja na suradnju 

mladih sa drugim savjetima mladih kako u Republici Hrvatskoj, tako i u inozemstvu te 

Savjetima mladih u Istarskoj županiji.  

 

ROK PROVEDBE: kontinuirano tijekom mandata, 

3.) Edukacije o radu savjeta mladim i njihovim mogućnostima.  

Naš cilj je osposobiti članove  za učinkovito djelovanje, i poticati ih na dijalog i uspješnu 

suradnju svih sudionika  i organizacija civilnog društva koje djeluju na području Grada. 

ROK PROVEDBE: kontinuirano tijekom mandata 

4.) Svijest i poticanje brige o mentalnom zdravlju mladih  i aktivno provođenje 

njihovog slobodnog  

Cilj Savjet mladih je poticanje na zajedništvo bilo kroz aktivno ili rekreativno bavljenje 

sportskim aktivnostima ili  zajedničkog druženja gdje bi bile organizirane različite edukacije i 

radionice na kojima bi mladi razvijali različite vještine i stjecali nova znanja.  

  

ROK PROVEDBE: do kraja 2026. 

5.) Sudjelovanje i provođenje aktivnosti  

Nastaviti će se obilježavati važne datume za mlade i poticati sudjelovanje mladih u 

kreiranju života u našoj zajednici. Savjet će aktivno sudjelovati  u projektima drugih savjeta 

mladih i udruga koja se bave mladima, te promovirati na društvenim mrežama. 

 

ROK PROVEDBE: do kraja 2026. 

6.) Zapošljavanje mladih 

      Kako i dalje postoji deficit kadrova pojedinih zanimanja u Gradu Buzetu, Savjet mladih će 

poticati različite projekte i edukacije gdje će se mladima olakšati integracija i ulazak na tržište 

rada. 

 

ROK PROVEDBE: kontinuirano tijekom mandata 

7.) Promocija uloge i djelovanje Savjeta mladih 

Savjet mladih će raditi na promociji svoje uloge putem društvenih mreža i ostalih 

komunikacijskih kanala, a sve s ciljem informiranja mladih o svojim aktivnostima. Cilj je da 

Savjet mladih bude pristupačan mladima te da se veći broj njih uključi u rad i donošenje 

odluka. 

 



ROK PROVEDBE: kontinuirano do kraja mandata. 

8.) Financijski plan programa rada za 2026. godinu 

S obzirom na aktivnosti predviđene Programom Savjeta mladih Grada Buzeta, u 

proračunu Grada Buzeta za 2026. godinu planirati će se sredstva za rad Savjeta mladih. 

 

Predsjednica Savjeta mladih Grada Buzeta 

Valentina Dujanić, v.r. 


